1

入札公告

 次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付しますので、独立行政法人国

際協力機構契約事務取扱細則（平成 15年細則(調)第 8号）（以下「細則」という。）

に基づいて公告します。

2023年 8 月 7日

独立行政法人国際協力機構

沖縄センター

契約担当役 所長

１. 調達内容

（１）工事名称：沖縄センター空調及び衛生設備改修工事

（２）工事概要：管理研修棟：鉄筋コンクリート造 地上 3階建 3652.29ｍ2（延床）

厚生棟：鉄筋コンクリート造 地上 2階建 1374.52ｍ2（延床）

・空調機及び衛生配管改修工事

・厚生棟多目的トイレ新設

・上記に付随する建築工事その他

（３）工期及び業務実施期間（予定）：

工期：2023年 9月下旬から 2024 年 3月中旬まで

業務実施期間：2023年 9月から 2024 年 3月末まで

２. 競争参加資格

細則第４条に定める不適格者が排除されるほか、細則第５条に基づき、以下の競争

参加資格要件を設けます。

（１）沖縄総合事務局における令和５・６年度「一般競争（指名競争）参加資格（建

設工事）」の工事種別「管工事業」の「Ａ」又は「Ｂ」の参加資格の認定を受けて

いること。

（２）建設業法の規定に基づく建設工事業の許可（一般建設業又は特定建設業）を

受けている者であること。

（３）建設業法（昭和 24年法律第 100号）第 26条に規定される主任技術者又は監

理技術者を当該工事に専任で配置できること。なお、主任技術者又は監理技術者は、

１級管工事施工管理技士又は同等以上の資格を有する者とする。また、競争参加資

格申請提出日前に 3ヵ月以上の直接的かつ恒常的な雇用関係があること。

（４）過去 10 年以内に、沖縄県内で元請として建築物における延床面積 1,000 ㎡

2

以上、5,000 万円以上の熱源設備・空調設備（機器、配管等の施工）の類似機械設

備工事を 1 件以上請負った実績を有すること（新築・改修いずれも可とする）。

（５）本件工事に係る設計業務の受注者又は当該受注者と資本若しくは人事面にお

いて関連がある建設業者でないこと。

３. 入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロードして

ご参照ください。

国際協力機構ホームページ（https://www.jica.go.jp/index.html）

→「調達情報」

→「公告・公示情報」

→「各国内拠点（JICA研究所を含む）における公告・公示情報」

→「各国内拠点（JICA研究所を含む）における公告・公示情報－工事、物品購

入、役務等－（2023年度）」

→「JICA沖縄」

https://www.jica.go.jp/about/chotatsu/domestic/koji2023.html#okinawa

※なお、契約担当部署は以下の通りです。

独立行政法人国際協力機構 沖縄センター（通称：JICA沖縄） 総務課

４．入札説明書一部資料の別途交付

  一部資料（別冊 図面・参考工事数量書及び概略工事工程表）に関しては別途交

付しますので、入札説明書を参照ください。

５．現場説明会の開催

競争参加希望者に対し、具体的工事内容を理解して頂くために、工事内容の説明

会を以下のとおり開催します。

（１）開催日時

２０２３年８月１６日（水） ２回開催

 ①１０時００分から１２時００分（所要時間 2時間程度）

 ②１３時３０分から１５時３０分（所要時間 2時間程度）

（２）開催場所

独立行政法人国際協力機構 沖縄センター ３階 多目的会議室

沖縄県浦添市字前田１１４３－１

（３）その他

ａ）参加希望者は８月１５日（火）正午までに電子メールにて、社名、参加希望者の

https://www.jica.go.jp/index.html

3

氏名を連絡願います。

（宛先（総務課代表アドレス）：oictad@jica.go.jp）

メールタイトル：【参加依頼】（調達管理番号）_（法人名）_業務内容説明会

b)参加は一社当たり 2名まででお願いします。

c)当センターからの返信メールをもって説明会参加確定とさせていただきます。

d)予約のない当日の急な参加はご遠慮願います。

e)説明会当日の録画はご遠慮ください。

f)現場説明会への出席は競争参加資格の要件とはしません。説明会に出席していな

い者(者)も競争への参加は可能です。

６. 入札執行の日時及び場所 ※オンライン開催（Teams）

（１）日時

２０２３年９月４日（月）１５時～ 【Teamsによる接続】

（２）場所

独立行政法人国際協力機構 沖縄センター会議室

〒９０１-２５５２ 沖縄県浦添市字前田 1143-1

※入札者には Microsoft Teams（それが困難な場合には電話も可とします）で中継

します。

７．競争・契約情報の公表

本競争への参加をもって、選定結果情報、契約情報（法人、個人団体名（共同企業

体を結成する場合は共同企業体の構成員も同様）を含む）の公表に同意したものと

みなします。

機構の契約に関する情報の公表の基本方針は下記ウェブサイトの通りです。

「公共調達の適正化にかかる契約情報の公表について」

https://www.jica.go.jp/about/announce/manual/guideline/consultant/corporat

e.html

８．その他

  入札説明書のとおり。

 以 上

mailto:oictad@jica.go.jp